
Астраханская область Приволжский район 

муниципальное образование «Килинчинский сельсовет»  

 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА №    22 

 

 

от « 13»  декабря 2019  года                                 с. Килинчи 

 

 «Об утверждении бюджета            

муниципального образования  

«Килинчинский сельсовет»  

 на 2020 год» 

 

На основании ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. N 145-

ФЗ, Федерального закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ,  руководствуясь Приказом Минфина 

России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", а также на 

основании ст. 30 Устава муниципального образования «Килинчинский сельсовет», Совет 

муниципального образования «Килинчинский сельсовет» 

 

РЕШИЛ: 

 

 Статья 1.  

 

Утвердить бюджет муниципального образования «Килинчинский сельсовет» (далее – 

местный бюджет) на 2020 год по расходам в сумме 6532,7 тыс. рублей и доходам в сумме 

6386,1 тыс. рублей в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

муниципального образования «Приволжский район 3453,9 тыс. руб.  

Дефицит на 2020 год в сумме 146,6 тыс. руб. 

 

Статья 2.  

 

Учесть в местном бюджете на 2020 год поступление доходов по основным источникам 

согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 3.  

 

Учесть источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год   

согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4.  

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Килинчинский сельсовет» на 2020 год согласно приложению 3 к 

настоящему Решению.  

2. Утвердить перечень главных распорядителей и распорядителей средств бюджета 

муниципального образования «Килинчинский сельсовет» на 2020 год согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 



3.  Закрепить источники доходов местного бюджета за муниципальным образованием, 

осуществляющим в соответствии с законодательством РФ и Астраханской области 

контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, 

начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне 

уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним. 

 

 Статья 5.  

 

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего 

Решения, расходы бюджета муниципального образования «Килинчинский сельсовет»  по 

разделам (подразделам),  целевым статьям (муниципальным программам)  и группам 

(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно 

приложению 5 к настоящему Решению; 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Килинчинский сельсовет» на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 6.  

 

Утвердить на 2020 год расходы резервного фонда в сумме 50,0 тыс. рублей. 

 

Статья 7.  

 

1. Учесть в бюджете муниципального образования «Килинчинский сельсовет» 

субвенции из бюджета Астраханской области на финансирование расходов по отдельным 

государственным полномочиям  на 2020 год  в сумме 202,6 тыс. рублей, а именно: 

  на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в сумме 202,6 тыс. рублей с направлением их на 

расходы местного бюджета по разделу 0200 «Национальная оборона».  

 

Статья 8.  

 

         Объем расходов на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год 

учитываются в сумме 0,00 тыс. рублей.  

 

 

Статья 9.  

 

 

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного 

самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных 

им лимитов бюджетных обязательств в соответствии утвержденной бюджетной росписью с 

учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного 



самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2020 год. 

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета 

местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального 

образования, финансируемыми из местного бюджета на основе утвержденной бюджетной 

росписи доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое 

обслуживание исполнения местного бюджета. 

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет 

право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного 

самоуправления муниципального образования, нарушающий установленный 

Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих за 

счет средств местного бюджета. 

 

Статья 10.  

 

Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе 

осуществляется финансовым органом администрацией муниципального образования с 

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем 

кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.  

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется 

органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на 

основании соглашения и на безвозмездной основе.  

 

 

Статья 11.  

 

 

Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного 

бюджета на 2020 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный 

бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2020 

год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и 

применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2020 

год. 

 

 

Статья 12.  

 

 

Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования 

«Килинчинский сельсовет», согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

 



Статья 13. 

 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

Статья 14.  

 

Обнародовать настоящее Решение. 

 

 

 

 

Председатель  Совета  муниципального образования 

«Килинчинский сельсовет»                                                                             Л.А. Ахмедова 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Килинчинский сельсовет»                                                                            Л.А. Ахмедова 
 


